PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2018    № 213

п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу "Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2015-2020годы", утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 16.10.2014 № 1138

В целях приведения муниципальной программы "Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2015-2020 годы" в соответствие с районным бюджетом, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу "Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе", утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района  от 16.10.2014 №1138 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию "Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов поселений района, внебюджетных средств, по годам реализации" изложить в следующей редакции:
"Общий объем финансирования Муниципальной программы – 6897,160 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015год – 0,000 тыс. рублей;

2016 год – 1666,667 тыс. рублей;

2017 год – 3790,493 тыс. рублей;

2018 год – 780,000 тыс. рублей;

2019 год – 330,000 тыс. рублей;

2020 год – 330,000 тыс. рублей;

в том числе:

из краевого бюджета – 5400,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,000 тыс. рублей,

2016 год – 1500,000 тыс. рублей,

2017 год –3000,000 тыс. рублей,

2018 год – 440,000 тыс. рублей,

2019 год – 230,000 тыс. рублей,

2020 год – 230,000 тыс. рублей;

из районного бюджета – 997,160 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,000 тыс. рублей,

2016 год – 0,000 тыс. рублей,

2017 год – 457,160 тыс. рублей,

2018 год – 340,000 тыс. рублей,

2019 год – 100,000 тыс. рублей,

2020 год – 100,000 тыс. рублей;

в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого бюджета – 307,160 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,000 тыс. рублей,

2016 год – 0,000 тыс. рублей,

2017 год – 307,160 тыс. рублей,

2018 год – 0,000 тыс. рублей,

2019 год – 0,000 тыс. рублей,

2020 год – 0,000 тыс. рублей;

внебюджетные средства (прогноз) – 500,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 166,667 тыс. рублей,

2017 год – 333,333 тыс. рублей,

2018 год – 0,000 тыс. рублей,

2019 год – 0,000 тыс. рублей,

2020 год -0,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования будут уточняться ежегодно при формировании районного бюджета на соответствующий год, исходя из:

- возможностей районного бюджета;

- наличия внебюджетных средств.".
1.2. Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

"Объем и источники финансирования Муниципальной программы определяются Перечнем основных мероприятий Муниципальной программы. Ежегодный объем финансирования мероприятий Муниципальной программы может уточняться при исполнении бюджета текущего года и при формировании бюджета на очередной финансовый год, наличии внебюджетных средств.

Общий объем финансирования Муниципальной программы—

6897,160 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -0,000 тыс. рублей;

2016 год - 1666,667 тыс. рублей;

2017 год - 3790,493 тыс. рублей;

2018 год - 780,000 тыс. рублей;

2019 год - 330,000 тыс. рублей;

2020 год - 330,000 тыс. рублей;

в том числе:

из краевого бюджета - 5400,000 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,

2016 год - 1500,000 тыс. рублей,

2017 год - 3000,000 тыс. рублей,

2018 год - 440,000 тыс. рублей,

2019 год - 230,000 тыс. рублей,

2020 год - 230,000 тыс. рублей;

 из районного бюджета - 997,160 тыс. рублей, в том числе по годам
2015 год - 0,000 тыс. рублей,

2016 год - 0,000 тыс. рублей,

2017 год - 457,160 тыс. рублей,

2018 год - 340,000 тыс. рублей,

2019 год - 100,000 тыс. рублей,

2020 год - 100,000 тыс. рублей;

в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого бюджета – 307,160тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,
2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 307,160 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей;

внебюджетные средства (прогноз) - 500,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 166,667 тыс. рублей,

2017год – 333,333 тыс. рублей,

2018 год – 0,000 тыс. рублей,

2019год – 0,000 тыс. рублей,

2020год – 0,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования будут уточняться ежегодно при формировании районного бюджета на соответствующий год, исходя из:

- возможностей районного бюджета;

- наличия внебюджетных средств.

Внебюджетные средства – средства сельскохозяйственных организаций, привлекаемые в целях реализации программы.

Средства краевого бюджета – софинансирование муниципальной программы, предусмотренное краевыми государственными программами и  привлечение средств сельхозпроизводителями района для реализации своих проектов.

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств районного бюджета приведено в Приложении № 3 к настоящей Муниципальной программе. Прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета, внебюджетных средств приведена в Приложении № 4 к настоящей Муниципальной программе.".

1.3. Пункт 4.1. Приложения №1 изложить в следующей редакции:

"

	4.1
	Оказание поддержки

садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан
	2018 – 2020

годы
	Отдел по экономике и работе с малым бизнесом

".

1.4. В пункте 4.1. Приложения №2:
1.4.1. В графе 9 и в графе 10 цифру "0" заменить цифрой "1".

1.4.2.В графе 11 цифру "2" заменить цифрой "1".

1.5. В Приложении № 3:

1.5.1.Строку "Всего" изложить в следующей редакции:

"

	Всего
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	457,160
	340,000
	100,000
	100,00

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	307,160
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства бюджетов  поселений района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

".

1.5.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"
	4.1.
	Оказание поддержки

садоводческим,

огородническим и

дачным некоммерческим

объединениям граждан
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 в том числе средства бюджетов поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

".

1.6. В Приложении № 4:

1.6.1.Итоговые строки изложить в следующей редакции:

"

	Всего
	0,000
	1666,667
	3790,493
	780,000
	330,000
	330,000

	Федеральный

бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Краевой бюджет
	0,000
	1500,000
	3000,000
	440,000
	230,000
	230,000

	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	457,160
	340,000
	100,000
	100,000

	Бюджеты поселений

района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

".

1.6.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

"
	4.1.
	Оказание поддержки садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000
	0,000

	Бюджеты поселений района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

".
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о главы
администрации района

   А.В.Лещук